
Dokument elektroniczny 

Miejsce i data sporządzenia dokumentu 

Warszawa 2025-12-11 

Dane nadawcy 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

Koszykowa 6a 

Województwo: mazowieckie 

Powiat: Warszawa 
NIP: 5261048528 
Email: informatykQwarszawa.rio.gov.pl 

Dane adresata 

Urząd Gminy Nadarzyn 
Mszczonowska 6a 

Województwo: mazowieckie 
Powiat: Nadarzyn 

NIP: 5342254841 

Znak sprawy: 3.c./345/2025 

Dotyczy: Zarządzenie nr 110.2025 Wójta Gminy Nadarzyn z dnia 13.11.2025 

Załączniki: 

1. Dokumenty.zip 

Dokument nie zawiera podpisu 

Podpis elektroniczny 

Opinia 

(AP 

Ą2IŁ





Anata Dygus 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

dnia 11 grudnia 2025 r. 

UCHWAŁA Nr 3.c./345/2025 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 11 grudnia 2025 roku 

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Nadarzyn projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Nadarzyn na rok 2026, 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Nadarzyn 
na 2026 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 pażdziernika 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), Skład Orzekający Regionalnej 
izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: Aneta Dygus 
Członkowie: Agnieszka Szewc 

Justyna Wróblewska 

uchwala, co następuje: 

81 
wydaje pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Nadarzyn na 2026 rok. 

$2 
Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Gminy Nadarzyn 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

83 
Opinię, o której mowa w $ 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić organowi 
stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

54 
Opinia, o której mowa w $ 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

85 
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 17 listopada 2025 roku Wójt Gminy Nadarzyn przedłożył, przy zarządzeniu nr 110.2025 
zdnia 13 listopada 2025 roku, projekt uchwały budżetowej Gminy Nadarzyn na rok 2026 
wraz z użasadnieniem. 

Ł. W przedłożonym do zaopiniowania projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok zaplanowano: 
a) dochody ogółem w wysokości 227.818.906,51 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 215.509.674,99 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 12.309.231,52 zł, 
b) wydatki ogółem w wysokości 233.068.906,51 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 198.957.921,51 zł, 
- wydatki majątkowe w kwocie 34.110.985,00 zł. 

Skład Orzekający stwierdza, że zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy 
o finansach publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów 
bieżących. 

Zachowana została także wymagana w art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości 
wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.



Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku wyniesie 

41.800.000,00 zł, co stanowi 18,35% planowanych na ten rok dochodów. Z projektu prognozy WPF wynika, 

że spełnione zostały wymogi wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych. co oznacza, 

że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań kształtuje się poniżej maksymalnego 

dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z ww. art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Il. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Nadarzyn na 2026 rok zaplanowano deficyt budżetowy 

w wysokości 5.250.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 

3.500.000,00 zł oraz z emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 1.750.000,00 zł. 

Wskazane źródła finansowania deficytu zgodne są z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

Mając na względzie powyższe ustalenia Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie postanowił jak w sentencji.


